Si dichiara anche, che con la su detta espressione de' casi di sopra da Noi specificati da rivelarsi, non si escludano gli altri casi spettanti al S. Offizio, che per altro sono compresi ne i Sacri Canoni, Constituzioni, e Bolle de' S. S. Pontefici; Nè meno col presente Editto s'intenda derogato all' altre provisioni Canoniche, Apostoliche, & à gl'altri Editti degli Ordinarii, & Inquisitori.

Et à fine, che del presente Editto non si possa prendere ignoranza, comandiamo, che sia affisso per i luoghi soliti di Roma, e si notifichi alli Vescovi delle Città vicine à Roma, nelle quali non sono Inquisitori, acciò lo publichino, & ordinino, che li Parochi delle loro Diocesi lo legghino ogn' anno la prima Domenica dell' Avvento, e la prima Domenica di Quaresima; il che parimenti-

mente vogliamo, che si facci dalli Parochi, e Regolari di Roma nelle loro Chiese in tempo, che si troverà in esse cōgregato maggior numero di Popolo, e poi farne attaccare alle porte delle loro Chiese, e Sacrestie di esse un' esemplare del medemo, per osservare quanto in esso si ordina. Dal Palazzo del S Offizio questo dì 31. Marzo 1694.

*Joseph Bartolus Sanctæ Romanae,
& Universalis Inquisitiones Notarius.*

Loco  Sigilli.

Anno à Nativitate D.N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo quarto, Indictione secunda, die verò 31. Martii, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & D.N. INNOCENTII Divina Providentia PP. XII. anno tertio, supradictum Edictum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Cancelleriacæ Apost. ac in acri Campi Elorè, ac in aliis lacis solitis, & consuetis Urbis per me Franciscum Perinum SS. D.N. Pap., & Sanctiss. Inquisitionis Cursorem.

M

B.R.E.

BREVIS NOTITIA

*Censurarum, & Casuum, qui Summo
Pontifici, vel Episcopis jure Canonum,
sive Pontificiis Sanctionibus, sive
Decretis Tridente reseruantur.*

Ex parte VI. Actorum Ecclesie Mediolanensis.

EXCOMMUNICATIONES

*Jure Canonum Summo Pontifici
reservatae.*

EX DECRETO, ET DECRETALIBUS.

QUI suadente diabolo in clericum, vel monachum manus violentas injecerit excommunicatus est. c. si quis suadente i. 7. q. 4.

Etiam si clericus, cui manus violenta injecta est, sit tantum prima tonsura iniciatus.

Etiam si clericus sit conjugatus, dummodum cum una, eaq; virgine contraxerit, & gestet habitum, & tonsuram. c. i. de clericis coniug. in 6.

Etiam si Monachus strictè non sit, sed

sed religiosus, qui tria vota in religione approbata emiserit. c. cum illorum de sent. excom.

Etiam si sit fæmina, modo ut supra, religiosa sit. c. Monial. de sent. excom.

Etiam si religiosus, vel monialis sit tantummodo novitius, vel novitia. c. relig. de sen. excom. in 6.

Etiam si tantummodo conversus, vel conversa. c. non dub. de sent. excom.

Item excommunicati sunt mandantes percuti clericum, aut ad id auctoritatem dantes, si sequatur effectus. c. mulieres de sent. exc.

Item ratam habentes percussione in suo nomine factam. c. cum quis de sent. excom. in 6.

Item qui cum possint, huic facinori desinunt obviare. c. quantæ de sen. excom.

Item contentientes, dando videlicet percussori consilium, auxilium, vel favorem. arg. d. c. quantæ.

Item qui clericum in vincula detrundunt, aut in publica custodia, vel privata retinent, etiam si nulla læsio fuerit secuta. c. nuper de sen. excom.

Item percutientes clericum volen-

M 2 tem,

tem , & sponte ad satisfaciendum offendæ , laico vel clero factæ se percus-
sioni subjicientem . c. contingit de sen. exc.

Talis vero clericus se percussione su-
bjiciens est excommunicandus . c. con-
tingit .

Clericus sive secularis sit , sive regu-
laris , qui scienter , & sponte participat
cum excommunicatis à Papa , eos ad-
mittendo ad divina (videlicet ad Sacra-
menta , ad Missam , & alia officia , &
ad ecclesiasticam sepulturam) excommu-
nicatus est . c. significavit de sent. ex-
com.

Qui scienter in criminis criminofo
communicat cum eo , qui nominatim ,
à Papa excommunicatus est , consilium ,
auxilium , vel favorem ei dando . c.
Nuper tit. eod.

Qui ob mortis imminens periculum
absolutus ab excommunicatione Papa-
li , postquam à morbo confirmatus ,
quam citè commode potest , contemp-
serit se præsentare . c. Eos qui de sent.
exco. in 6.

Qui sine speciali Sedis Apostolice
licentia assenserit nominationi , aut
electioni Senatoris urbis Romæ , aut
ejus ,

*eius, qui ejusdem urbis gubernationi
præfesse debet. c. Fund. de elect. in 6.*

Ex Clementinis.

*Qui injuriosè, vel temerè aliquem
Episcopum percusserit, cæperit, expu-
lerit, aut fieri mandaverit, aut ab aliis
factum ratum habuerit: aut consilium,
auxilium, favoremve dederit. Hodie
etiam in litteris processus Cœnæ Domini.*

*Inquisitores, & Sanctæ Inquisitio-
nis ministri odio, gratia, vel quaestu,
aliove commodo ducti, qui in hæreti-
cis inquirendis negligentes sunt, vel
falso hæresim imponunt. c. Multorum
Cle. de bæret.*

*Religiosi, qui absolvunt excommu-
nicatos à jure, vel constitutionibus
synodalibus: à culpa item, & poena.
Clemen. de Privil. cap. Religiosi.*

*Religiosi, qui non impetrata à Pa-
rochis facultate, Sacra menta Euchari-
stiæ, aut extremæ Unctionis mini-
strant. c. Religiosi cle. de privil.*

*Religiosi, item, qui non eorumdem
concessu matrimonia solennizant.*

Religiosi, & Clerici sacerdtales, qui

M 3 alios

alios inducunt ad votandum , jurandum , aut promittendum , ut in suis Ecclesiis sepulturas eligant , vel jam electas ne mutent . c. Cūpientes ele. de pen.

Qui prohibent , quominus publicè excommunicati , interdictivè de Ecclesia exeant , quo tempore Missæ sacrificium fit , si eis à celebrantibus denunciatum sit , ut de Ecclesia abeant . c. gravis cle. de sent. exc.

Excommunicari , interdictivè publicè si à celebrantibus moniti fuerint , ut de Ecclesia exeant , idque facere recusarint , neglexerintvè . c. co. ut sup.

Principes , & illustres viri , qui interdicti generalis tempore cogunt aliquem Sacerdotem celebrare . cap. Gra- vis. Clement. de sent. exc.

In extravagantibus .

Qui corpus mortuum hominis fidelis exenterant , & in frustra concidunt , & aqua elixant in terris fidelium , ut alibi sepeliant . De sepult. cap. I.

Qui interdictum ab Apostolica Se-
romulgatum violarit . c. Etsi Do-
, de pen. remis.

Qui

Qui in personam Romani Pontificis conspiraverit, & alia crimina perpetrarit, quæ eadem sanctione Pauli II. exprimuntur. Quæ omnia etiam bodie continentur in litteris processus Cœnæ Domini. *Ibid. d. c. et si Dominici.*

Qui aliquid ex pacto, dat aut recipit pro ingressu Religionis. *c. cum detestabile, de sim.*

Qui dant, recipiuntvè aliquid simoniacè, in ordine suscipiendo, aut beneficio consequendo: qui proxenetas item fuerint, procuratoresvè, ut hujusmodi simonia committatur. *Ibid.*

Religiosi non mendicantes, qui in ordines suos fratres mendicantes recipiunt, non impetrata nominatim facultate à Sede Apostolica. *Mart. VII. extravag. 4. de regularibus.*

Religiosi mendicantes, qui transiunt ad ordinem non mendicantium, facultate à Summo Pontifice non impetrata, præterquam ad ordinem Carthusiensium. *Martinus V. conc. const.*

Qui item eos in suos ordines adscribunt.

Qui dant, accipiuntvè, promittunt, aut paciscuntur aliquid, ut in Curia

Romana justitiam , vel gratiam alicuius rei obtineant . *Bonifacius Octavus in exiravag. de sententia excommunicat.*
cap. I.

Qui item hujus criminis reos non denunciant .

Qui Cardinalium , & aliorum , qui in conclavi sunt , vel ipsius etiam electi Pontificis , domos , res ; bonaque illorum violenter invaserit , receperit , occuparit , & asportarit . *Conc. Const. fes. 41. c. omnis etas.*

Qui præterea ejus rei consilium , auxilium , aut favorem præstiterit . *Ibidem.*

Cardinales , qui Sede vacante Constitutione electione Romani Pontificis præter simoniæ facienda , contravenire præsumperint . *Jul. II. in extenuac. cum tam divinum.*

Cardinales item , qui aliquem elegint simoniacè , à suis ordinibus , dignitatibusve suspensi sunt . *Ibid.*

Procuratores item , & mediatores quicunque fuerint . *Ibid.*

Cardinales quoque , qui aliquid patefecerint , in concistorio vetatum à Papa , unde aliquid præjudicii , aut scandali

275

dali nascatur. *Leo X. in conc. Later. sess. 9.*

Qui ad sepulchrum Domini accesserint sine licentia Papæ. *Arch. Flor. par. 3. t. 25. c. 30.*

Ex volumine collectionis diversarum constitutionum Pontificiarum.

Quicunque de Ecclesiis , monasteriis & vacantibus per Sedem Apostolicam provisus , aut ad ea translatus , earum provisionum , translationum & nunciatoribus ; aliquid dederit , promiserit , promissum & solverit. *Greg. XI. const. 3.*

Quicunque laicus , hominem Ecclesiasticum , relegarit , aut proscriptserit : qui item proscriptionem in eum scriperit . *Urbanus VI. const. 6.*

Quicunque ordinis Ecclesiastici , alium Ecclesiasticum ad forum laicale traxerit . *Mart. V. Constit. 4.*

Quicunque item laicus , auxilium , consilium , vel favorem in ea re derit .

Quicunque , equos , ferrum , lignamina , & alias merces , Alexandriam , vel in partes Ægypti miserit , detulerit ;

M 5 aut

aut mitti, deferrivè permiserit. *Idem in litteris etiam processus Cœnæ Domini.*
Nic. V. const. 2.

Quicunque à Summo Pontifice ad futurum concilium appellaririt: qui item hujus rei consilium, auxilium, vel favorem dederit: qui item ei adhæserit.
Hodie est in litteris processus Cœnæ Domini. *Pius II. const. 3. Jul. II. const. 6.*

Quicunque ministri Papæ, & omnes officiales erijam Episcopali dignitate prædicti, in terris Ecclesiæ officium quodcunque exercentes; munera accipiunt, præter esculenta, & poculenta, quæ biduo consumi possunt. *Paul. II. in extr. munera I.*

Quicunque de Ecclesiis, & locis sacris lapides, & alia ornamenta abstulerit, qui item afferenti, servant, & retinenti auxilium, vel favorem deduxerit. *Xystus IV. const. 3.*

Quicunque, ut litteras Apostolicas gratis expediatur se Cardinalis, aut Assistentis familia: in, commensalem, vel nepotem fixerit. *Innocent. VI.*

(**Quicunque eos, qui in Romana cutia litigant, aut illorum Advocatos, vel Procuratores, vel Judices, testes, aut**

aut Notarios , per se aliosvè minis affe-
cerit , invaserit , verberarit , aut occi-
derit . *Alex. VI. const. 6.*

(Qui item eos receptarit , aut favo-
re adjuverit . *Hodie in litteris etiam pro-
cessus Cœnæ Domini .*

Quicunque litterarum Apostolica-
rum executionem impedierit . *Hodie
etiam in litteris processus Cœnæ Domini .*
Leo X. const. 25. Clement 7. const. 42.

Quicunque Civitates , oppida , terras ,
& quæcunque alia loca Romanæ Ec-
clesiæ subjecta invaserit , aut occuparit .
Hodie in litteris processus Cœnæ Domini .
Leo X. const. 10.

Qui in sermonibus , & prædicatio-
nibus miracula falsa , incertavè populo
denunciant , qui item prophetias , ex
sacra scriptura non desumptas prædi-
care audent , Ecclesiæ Prælatis scan-
dalosè detrahunt . *Leo X. ses. 9. in conc.
Later.*

Quicunque Dominus , vel Princeps
permiserit latrocinia fieri ad Urbem .
*Hodie in litteris etiam processus Cœnæ Do-
mini .* *Leo X. Const. 29.*

Quicunque in duello pugnarit , qui-
cunque item campum dederit : auxilium

præstiterit : duello interfuerit .. *Hec quoque in Concilio Tridentino Clement.* 9. *const. 8.*

Qui Palatii Apostolici bona detinuerit. Hodie etiam in litteris processus Cœna Domini. Adrianus VI. const. 3. Clemens VII. const. 5.

Qui etiam prætextu regalium ea detinuerit : qui item detinentes non revelarit . Ibid.

Quicunque in officio facræ Inquisitionis Episcopos , & Inquisitores hæreticæ pravitatis impedierit , perturbavit . Iul. III. const. 16. Pius V. ut infra.

Quicunque libros , & scripturas Cameræ Apostolicæ detinuerit ; quique detinentes sciens non patefecerit . Iul. III. const. 5.

Quicunque , ut beneficium Ecclesiasticum impetraret , se pro alio in examine supposuerit . Paulus IV. const. 36.

Quicunque vel Ecclesiasticus , vel laicus per se , vel alium adhuc vivente Pontifice , cum aliquo de futuro Pontifice eligendo , vel verbis , vel scriptis , vel nunciis tractarit , aut tentarit . Paulus IV. const. 42.

Quicunque libros hæreticorum , hæresi

heresi suspectorum , quovis modo legerit , apud se tenuerit , aut impresserit , aut venales habuerit . *Hodie etiam in litteris processus Cœna Domini . Paulus IV. const. 49.*

Quicunque alumina de partibus Infidelium ad partes Christianorum detulerit . Pius IV. const. 49.

(**Quicunque litteras , aut scriptum cuiusvis generis , aut nuncium , aut signum ad eos , qui in conclavi sunt , immiserit: qui item receperit . Pius IV. const. 61.**

(Qui contra è conclavi ad eos , qui foris sunt , scripserit , vel miserit .

Quicunque regens , corrector , scriptor , & aliis sacræ Pœnitentiariæ Romanæ Officialis , aliquid contrà constitutionem de ipsius Pœnitentiariæ reformatione admiserit . Pius IV. const. 67.

Quicumque de Parochi Ecclesia , aut perpetua Vicaria , aut alio beneficio Curato à Papa provisus juramentum , & obligationem de residendo , intra præstitutum tempus non observaverit . Pius IV. const. 92.

Quicunque commentarios , glosas ; notationes , scholia ediderit ad interpre-

ta-

tationem Concilii Tridentini. *Pius IV.*
const. 97.

Quicumque Nuncius Apostolicus, à
Principibas ad quos mittitur, dignitatis
aut gradus obtinendi causa litteras
commendationis quovis modo ambie-
rit: sive eorum studio, & favore pro se,
aut consanguineis suis uti audet. *Pius*
IV. const. 133.

Quæcunque mulier, cuiusvis dignita-
tis, monasteria, & domos Carthusian-
ium, & aliorum regularium Ordinum,
etiam mendicantium, ingredi ausa fue-
rit. *Pius V. const. 27.*

Qui ordine, & beneficio Ecclesiasti-
co, vel conferendo, vel assequendo si-
moniacè se gesserit. *Pius V. const. 6.*

Interpretes, & internunciij ejusdem
simoniaca pravitatis.

Quæcunque monialis à clausura ex-
ierit: qui item exeundi licentiam dede-
rit: comitans etiam, & receptans. *Pius*
V. const. 99. Greg. XIII. infra:

Quicunq; officiis Pœnitentiarij Ro-
manæ Procurator, scriptor, corrector,
aliusvè officialis, aliquid etiam sponte
oblatum aut alias, sive pro expeditionis
celeritate, sive pro alio extraordina-
rio

rio labore acceperit . *Pius V. const. 51.*

Quicunque Episcopo inferior indicem casuum , & gratiarum cum indulgentiis soluta certa quadam pecunia , populo proposuerit , & evulgarit . *Pius V. const. 81.*

Quicunque Christianus , alium Christianum in terris Turcarum habitantem , tanquam mancipium cæperit , aut ejus bona diripuerit . *Pius V. const. 162.*

Quicunque aliquem Inquisitorem , Advocatum , Promotorem , Notarium , aliumvè Ministrum officii Sanctæ Inquisitionis , aut accusatorem , denunciantem , aut testem in causa fidei perterfecerit , occiderit , verberaverit , dejecerit . *Pius V. const. 83.*

Qui item ejusdem sacræ inquisitionis , aut ministrorum ædes ; aliasvè res expugnaverit , invaserit , incendetit . *Ibidem.*

Qui ibidem libros , litteras , exemplaria , & alia quæcumque scripta combusserit , diripuerit , interverterit , aut quoçunque modo asportarit . *Ibidem.*

Quicunque etiam consilium , auxiliu , vel favorem præstiterit . *Ibidem.*

Qui .

Quicunque item contra sacrę Inquisitionis officium delinquentibus veniam petere , aut pro illis intercedere tentaverit. *Ibidem.*

Quicunque Ecclesiās , & beneficia Ecclesiastica quævis palām aut occulte retinuerit, aut recperit in confidentiam. *Pius V. constit. 91. Pius IV. constitut. 108.*

Quicunque S. R. E. Cardinalem fuerit hostiliter insectatus , percusserit , cæperit , aut mandaverit socius fuerit , aut factum rarum habuerit : qui consilium , vel favorem dederit : qui istius facinoris reum recepraverit , aut scienter defenderit , & qui præterea istiusmodi facinorosum , vel conspirantem quomodò scierit , & non revelaverit . *Haec sanctio à Bonifacio VIII. edita plenius à Pio Papa V. constituitur. constitut. 98.*

Quicunque de Conceptione Beatæ Mariæ Virginis contra præscriptum constitutionis Xysti Quarti Pontificis , decreti Tridentini. Affirmarit. c. Felicis de pœn. in 6. Pius V. const. 114. Xist. IV. in ext. Grave minis.

Qui

Qui verò contra præscriptum constitutionis Pii V. disputerit, penam suspensionis à divinis incurrit.

Qui vacantibus Ecclesiarum dignitatibus, canonicatibus, præbendis, & ejusmodi, vult, disponit, aut statuta consuetudinesve servat, de fructibus, & distributionibus etiam primo ab ipsa vaccinatione anno proventuris, mensæ Episcopali, capitulariæ applicandis, aut in communem usum cedendis : qui item de his juramentum præstari ordinat: aut qui provisum adjurandum de his servandis inducit: aut talia non facient impedit possessionem. *Pius V. const. 104.*

Quicunque Gubernator locorum Status Ecclesiastici licentiam ferendi arma, tribus palmis breviora, etiam ad brevissimum tempus concesserit. *Pius V. const. 142.*

Quicunque publicanus pedagium, gabellam, vestigal, à regularibus ordinis mendicantium exegerit. *Pius V. const. 16.*

Quicunque item ab eisdem pro reficiendis pontibus, viis, aquæductibus, & fluminibus aliquid impensæ, aut contributionis exegerit. *Ibidem.*

Qui

Qui item vestigal denarioli carnis in singulas libras ab iisdem exegerit. *Ibid.*

Quicunque eosdem mendicantes, eorum bona, colonos, exemptos, & immunes ab omnibus, & singulis exacti- nibus non dimiserit. *Ibidem.*

Quicunque Gubernator Status Ec- clesiastici, & officialis aliquem homici- dam, aut exulem ab exilio revocarit, vel salvum conductum ei fecerit, etiam ad diem unum, noctem vè unam. *Pius V. const. ex supernæ.*

Quicunque Dominus, & Civis Ro- manus Sedis Apostolicae subiectus ho- micidam aliquem exulem, aut facino- rosum hominem Romanæ Ecclesiæ subiectum receptaverit. *Ibidem.*

Idem prætereà qui injuriæ ulciscendæ causa domum communierit, armatos receptaverit, aut aluerit, aut hominum turbam eo nomine excitarit. *Ibidem.*
Paul. II.

Quicunque item Romanus in dictio- ne sua patrem, aut filium, fratrem aut propinquum, aut amicum, domesti- cumque ejus, qui offenderit, injuriæ ul- ciscendæ causa vulnerarit, mutilarit, aut occiderit. *Ibidem. Paul. II.*

Qui-

Quicunque in regno Neapolitano Baro , vel Princeps homicidam , aut exulem Rom. Ecclesiæ receptarit, protexerit eique auxilium , consilium , vel favorem quovis quæsito colore dederit. *Pius V. Pius II. Paulus II. Pius IV.*

Quicunque Præpositus extinti ordinis Humiliatorum , aliquem ad professionem receperit , aut quæ in bulla extinctionis continentur non observaverit : *Pius V. in bulla extinctionis .*

Quicunque Baro , & Dominus Sedi Apostolicæ subjectus frumentum , frugesvè ultra usum sibi , familiæque suæ necessarium emerit. *Pius V. const. cupientes .*

Quicunque Baro Romanus quovis medo impedierit eos , qui frumentum , aliasque res viæui necessarias ad urbem Romanam comportarent . *Hodie est etiam in litteris processus Cœnæ Domini . Pius V. Ibidem .*

Quicunque Episcopus , & Patronus tam Ecclesiasticus , quam laicus : à collatione , aut præsentatione suspensus effectus , beneficium contulerit , ad id præsentarit , vel instituerit . *Pius V. const. 58.*

Qui-

Quicunque frater Sancti Francisci de
observantia, in electione Ministri gene-
ralis, Provincialium, Custodum, pro-
se, aut pro alio subornaverit: qui item
subornatus est: qui subornantem non
detulerit: qui pro hac re, quemvis fa-
vorem extra religionem procuraverit.

Pius V. const. 170.

Qui cunque cum aliquod oppidum,
locusve ad Romanam Eccl. pertinens
vacaverit, de eo in feudum dando aliquo
modo egerit. *Greg. XIII. const. 2. Pius V.*

Qui Agnos Dei, à summo Pontifice
consecratos, depinxerit, aliquo colore
infecerit, minio notarit. Qui item ve-
nales proposuerit. *Greg. XIII. const. 1.*

Quicunque, pro expeditione gratiæ
vel justitiæ aliquid pepigerit, dederit,
acceperit, promiserit, acceptarit, sive
per se, sive per interpositam personam:
qui item auxilium, consilium, vel fa-
vorem dederit. *Greg. XIII. const. 22. Bo-
nifac. Papa VIII.*

Quicunque prætextu facultatum
Apostolicarum, quæ à PIO V. & GREG.
GORIO XIII. Pontif. abrogatae sunt,
Monialium Monasteria ingreditur.
Greg. XIII. const. 28.

Qui-

Quicunque, etiam regularium superior, earundem licentiarum prætextu eò aliquem ingredi permiserit. *Ibidem.*

Quicunque prætextu licentiarum Episcopalium eò ingreditur, necessitatibus non urgentibus. *Ibidem.*

Quicunque sal exterum, in urbes, & oppida, & loca Sedi Apostolicæ subiecta importarit. *Greg. XIII. const. 38.*

Quicunque, frumenta, fruges, leguminæ, & animalia cuius generis extra statum S.R E. quovis modo exportabit. *Greg. XIII. const. 39. & 42.*

Quicunque Religiosus sancti Francisci de observantia, contemptis superioribus suis, ad tribunalia secularia appellari, & ad ea confugerint. *Greg. xiiij. const. 26.*

Quicunque frater Eremita Sancti Augustini congregationis Lombardicæ, obedire constitutioni neglexerit editæ de exemptione monialium ejusdem ordinis. *Greg. xiiij. constit. Pro nostri.*

Quicunque monachus, ordinis Cisterciensis aliquid commiserit contra constitutionem editam de exemptionem monialium ab eodem ordine.

Greg.

Gregorii XIII. constitut. Universi.

Quicunque ditione Ecclesiastice subiectus, homicidas, grassatores, & damnatos crimine capitali, exules receperit, recipi permiserit: qui item impedierit, ne capiantur: qui etiam fecerit, ut capti evadant: qui præterea impedierit justitiae ministros, aut eos aliquo modo perterrefecerit. *Greg. XIII. const. 80.*

Quicunque Episcopus monialium monasteria, præter casus necessarios, ingressus erit, si semel hoc fecerit, ingressu Ecclesiæ interdicitur: si iterum, à munere Episcopali, & à divinis suspenditur: si deinceps, ipso facto, absque declaratione excommunicationem subit: Regularis autem omni officio, ac ministerio privatus, excommunicationi similiter subjicitur. *Greg. XIII. constit. Dubiis.*

Que sequuntur usque ad pag. 291. addita sunt jussu Card. Montii Archiepisc.

Mediolanen. anno 1663.

Quicunque præter casus Concilii Trident. privatim duellum suaserint, favent. *Greg. XIII. const. ad tol.*

Quicunque frater Capucinus receperit,

rit , vel retinuerit fratres de observan-
tia , neque de observantia ad Capucinos
transeant absque speciali licentia Sedis
Apostolicæ . *Sixtus V. constit. pro ead cum.*

Quicunque scripturas Cameræ Apo-
stolicæ detinentes , & intra sex dierum
spatium non restituente s , seu scientes
non revelantes . *Sixtus V. const. non sine.*

Quicunque Collatores beneficiorum
Regni Valentiæ : nisi contulerint verè
natis eodem Regno . *Sixtus V. const. sa-
cro sancto.*

Chi farà scommessa in qual si voglia
modo in caso della vita , morte , o crea-
zione del Sommo Pontefice , overo in
caso di promotione di Cardinale . *Greg.
XIV. const. li malvaggi.*

Quicunque extra casus expressos , &
formam hic traditam personas ab Eccle-
sia extrahere præsumperit . *Greg. XIV.
const. cum alias nonnulli.*

Quicunque impium Talmut , & quæ-
cunque alia Hæbreorum volumina
constitutione Summorum Pontificum
damnata habuerit . *Clem. VIII. const. cum
bæbreorum malitia.*

Quicunque Prælatus Ordinis Prædi-
catorum favorem aliquem procurave-
rit ,

rit, aut pro obtinendo munus aliquod donaverit. Clem. VIII. const. Religiosos viros.

Quicunque præter casus Sacri Concilii Trident. & Constitutionis Gregorii XIII. duellum modo hic expresso committunt. Clem. VIII. const. illius vices.

Quicunq; Regularis ausus fuerit molestare fratres Prædicatores: quin digniorem locum obtineant, & alios Regulares præcedant. Clem. VIII. const. inter cætera.

Quicunque Judex contra fratres quoscumque Hospitalis Sancti Jo. Hierosolimitani, & alias personas dicti Hospitalis declaratoriam aliquam sententiam ferre, quod assassinii crimen commiserint, & ad pœnarum executionem devenerit, nisi per Superiores eorum adjuncto loci Episcopo declaratum fuerit, eos tale assassinium commisisse. Clem. VIII. const. motus proprius.

Quicunque Episcopus simoniacè ordinans, vel ordinatus. Clem. VIII. const. contra simoniacè ordinantes & ordinatos moderatoria Sixti V.

Quicunque Ordinis Congregationis Albien. Guidonem de Ruit in Vicarium

rium Generalem recognoscere , aut illi
obedientiam præstare ausus fuerit .
*Clem. VIII. constitut. ad perpetuam rai
memoriam .*

Quicunque Minister , vel Commissa-
rius Generalis , vel Provincialis refor-
mator Ordinis Sanctissimæ Trinitatis ,
redemptionis captivorum molestare
per se , vel per alium ausus fuerit . Clem.
VIII. const. ad perpetuam .

Quicunque opera omnia , & cōmen-
taria Caroli Molinei , etiam si dicantur
expurgata retinuerit . Clem. VIII. const.
Apostolica sedes .

Quicunque contradixerit Carmeli-
tas discalceatos unum esse ex quatuor
Ordinibus Mendicantibus , & privile-
giis Carmelitarum non gaudere . Clem.
VIII. const. Rom. Pontificem .

Quicunque Superiores Ordin. S. Au-
gustini , & S. Dominici , & singuli di-
ctorum Ordinum litem super delatione
habitus albi intentare vicissim ausi fue-
rint . Clem. VIII. const. ex injuncto nobis .

Ex constitutionibus Pontificiis de privile-
giis ordinis mendicantium .

Qui monasteria ingrediuntur mo-
N nia-

nialium ordinis Prædicatorum, Fran-
ciscanorum vè in casibus non concessis.
Bonifacius IX. & Eugenius IV. in privileg.
aniius & alterius ord.

*Qui libellos conficiunt, scriptavè ulla
contra fratres Ord. Præd. & Franciscan.*

*Qui negant ejusdem Ordinis Fratri-
bus licere eleemosynas quærere, aut
prædicare, aut confessiones audire de
facultate Summi Pontificis, sine con-
sensu aliorum Prælatorum inferiorum,
rectorum Ecclesiarum aut parochorum.
*Alex. IV. in eorum privil.**

*Qui in monasteriis, ecclesiisvè suis
apostatas detinent ejusdem ordinis, nisi
illos, ejecerint ubi ipsis denunciatum
erit. Idem Alex. & Bonif. IX. in privil.*

*Qui fratres ejusdem ordinis à con-
sortio universitatis Parisiensis rejiciunt,
qui violentiam exercent contra loca ip-
orum. Idem in privil.*

*Quicunque judex querelas fratrum,
aut monialium ordinis Prædicatorum
suscepit: vel de eis cognoverit. Leo X.*

*Quicunque aliquem ex fratribus ejus-
dem ordinis coram aliquo judice conve-
nerit. Leo X.*

*Quicunque frater ordinis S. Augu-
stini,*

stini , prætextū arctioris regulæ ad alium ordinem transferit , sine licentia Prioris generalis . *Ibidem.*

Quicunque prohibuerit facere elemosynam fratribus ejusdem ordinis . *Xystus IV.*

Quicunque frater ejusdem ordinis , ab eo recedens , octo dierum spatio ad obedientiam non redierit . *Jul. II.*

Quicunque illius ordinis bona occupat ; vel personas , conventus , loca , aut possessiones vexarit . *Leo X. const. liceit. sponte.*

Quicunque rector , aliisvè universitatis Parisiensis , aliquem ex fratribus mendicantibus , quovis modo in studiorum cursu vexarit , perturbarit . *Calistus III.*

Quicunque Princeps laicus reformationem fratrum conventionalium impedierit , ne fiat : aut factam mutari procurarit . *Xystus IV.*

Ex Concilio Tridentino .

Quicunque alicujus Ecclesiæ , vel beneficii Ecclesiastici , tam secularis , quam regularis , Montium pietatis , aliorum vè piorum locorum jurisdictionem , bo-

N 2 na ,

na , census , ac jura quocunque modo usurparit . *Idem in Concilio Lateranensi , sub Leone Decimo : Hodie est etiam Bulla Cœnæ Domini . Sess. 22. c. 11.*

Quicunque item , Ecclesiarum , aliorumque locorum fructus , emolumenta , aut quascunque obventiones per se , vel per alios , quocunque modo in proprium usum converterit . *Ibidem .*

Quicunque etiam impedierit , ne ab iis , ad quos iidem fructus jure pertinent , percipientur . *Ibidem .*

Patronus item Ecclesiæ , & clerici quoque hujus nefariæ usurpationis fabricatores , aut consentientes . *Ibidem .*

Quicunque Princeps , & aliis , locum duelli concesserit : qui duellum commiserint ; eorum patrini : qui item duelli consilium tam jure , quam facto dede- rint ; qui suaserint ; ac præterea spe- ctatores . *Sess. 25. c. 19. supra Leo etiam X. const. 29. Clem. 7. const. 8.*

Censuræ , &c. casus Episcopis reservati.
Ex Decreto .

Quicunque Princeps , & Judex ter admonitus clericis justitiam facere negle-

glexerit. 23. q. 5. cap. Administratores.

Quicunque laicus oblationes de sacris Ecclesiis auferre ausus erit. 11. q. 1.
c. finali.

Ex decretalibus.

Qui suadente diabolo in clericum manus violentas injecerit, cum scilicet levis est percussio, arbitrio Ordinarii. c. pervenit, de sent. excom.

Qui de tertiaz partis Cardinalium nominatione confisus Papæ sibi nomen usurpat, & qui ipsum recipiunt, & qui à paucioribus, quam à duabus partibus Cardinalium electus gerit se pro Papa, nisi major concordia intercesserit. c. licet de elect.

Qui audent affirmare ordinaciones ab Octaviano, & Guidone factas ratas esse. c. i. de scismat.

Mulieres statim Beghinarum sectantes, vel de novo assumentes, religiosi item, qui eas admittunt: vel qui præbent consilium, auxilium, aut favorem. c. i. de relig. dom.

Qui usurpant Episcopatum in Civitate, Diœcesivè, ubi populi diversis.

linguis utentes, varios ritus sub una fide habent. c. *Quoniam de off. ordinat.*

Clerici, monachivè, qui accipiunt officium vicecomitis, aut Præpositi sacerdotalis, si moniti non resipuerint. c. *clericì. Ne clericì, vel Monacbi.*

Monachi extra claustrum, & alii clerici, quamvis dignitatem personatum, aut officium obtinentes, & presbyteri, qui leges, vel physicam audiunt, nisi infra duos menses redierint. c. ult. *De clericì vel Monacbi.*

Magistri, scolaresvè, qui Bononiæ aliorum scholarium hospitia, durante locatione, conducunt sine eorum consensu. c. I. *de locatio. c. Noverint.*

Quicunque statuta, edicta, consuetudines contra Ecclesiasticam libertatem servat, aut servari jubet. *Hodie etiam est in Bulla Cœnæ Domini. De sent. excom.*

Qui quempiam Christianum per quoddam genus hominum, quos vocant assassinos, interficerit, interficiè mandaverit, quamvis mors nō sequatur: qui eos receperint defendent, occultaverintvè. c. *Pro humani de bom. in 6.*

Dominis temporales, qui prohibent ne

ne homines sibi subiecti quippiam vendant, emant aliavè obsequia præstent hominibus ecclesiasticis. c. eos de immunit. eccl.

Qui Ecclesias, & homines ecclesiasticos, compulerint ad pedagia, & guidagia solvenda. Hodie est etiam in Bulla Cœnæ Domini. c. quamquam de censibus.

Qui regalia, custodiam, vel titulū ad vocationis, defensionisvè in locis piis usurpare conantes, bona ecclesiastica occupant. Item Clerici, & Monachi, qui hoc fieri procurant. c. General, de elect. in 6.

Clerici, qui locant domos manifestis usurariis ad fœnus exercendum. c. i. de usuris.

Qui per se, aut per alium impedierit litigantes in foro Ecclesiastico, in causis, quæ jure consuetudinevè ad idem forum pertinent. Hodie est in Bulla Cœnæ Domini.

Qui litigare volentem aliquo modo compellit, ut lite desistat: qui item consilium, auxilium, aut favorem præstat. c. Quoniam de immun. eccl.

Qui pignorationes contra ecclesiasticum hominem, vel ejus bona concesserit. c. i. De injuriis.

**Qui fictione, fraudevè utuntur, ne
Judex ipse ad mulierem vadat pro testimoniō.** c. *Mulieres, de jud. in 6.*

Vocati ad dirigendas moniales in electionibus faciendis neque abitinent ab his, unde in ipsis electionibus discordiae oriri, nutritivè possint. c. *Indemnitatibus de elect.*

Qui quaslibet personas Ecclesiasticas, ad quas spectat electio in monasteriis, piisvè locis, aut eorum item consanguineos, quovis modo offenderint, eo quòd eligere nolverint personam, ad cuius electionem inducebantur. c. Sciant cuncti de elect.

Qui compellunt Prælatos, Ecclesiasticosvè homines, ut Ecclesiás suas, earum prædia juravè laicis subjiciant. c. *Consulissime de reb. eccl. non alien.*

Pars, quæ procurat ut de aliis, quàm de manifestis injuriis seu violentiis conservatores se intromittant, vel suam extendant potestatem ad ea, quæ judicialem indaginem requirunt. c. *Hac constitutione de offic. deleg.*

Domini temporales, seu rectores, vel officiales eorum, circa negotium Inquisitionis contra hæreticos defici-

en-

entes, & omnes, qui in hoc dederint consilium, auxilium, vel favorem.
c. ut inquisitionis de hereticis.

Qui libertateni Ecclesiasticam offendit in his, quae ad immunitatem à collectis, & exactionibus pertinent: qui item usurparit jurisdictionem Prælatorum, si monitus non desistat. Hodie etiam in litteris processus Cœnæ Domini. c. Non minus de immunitate eccl.

Qui in conclave scriptum, nunciumvè Cardinali cuiquam miserit, aut secreto cum eo loquutus sit. Hodie reservatur absolutio Papæ, ex constitutione Pii IV. c. Ubi periculum de elect.

Domini Rectores, & alii Magistratus urbis, oppidivè; ubi Pontificis novi creatio tractatur, si diligenter, ac inviolabiliter ea non observarint, quæ sibi eo in negotio commissa sunt, ac si fraudem commiserint. c. eodem.

Qui non impetrata à summo Pontifice facultate, novum religionis habitum assununt, vota nuncupantes, simulque in communi viventes. cap. Unico de relig. dom.

Quicunque in loco sacro hereticum, receptatorem, vel ei faventem, & cre-

N 5 den-

dentes sepelierit. c. *Quicunque, debæreticis.*

Qui revocationem excommunicationis, suspensionis, interdictivè absolutionem extorquent vi, vel metu.
c. 1. *De iis quæ vi, vel metu.*

Doctores, qui leges aut medicinam docent religiosos, qui deposito suo habitu, non impetrata à superioribus facultate, ad studia publica se contulerunt. c. 2. *Ne clerici vel monachi.*

Quicunque religiosus, expressè, aut tacitè professus, habitum suæ religionis dimiserit. *Ibidem.*

Ex clementinis.

Qui litteras Pontificis, ante ejus coronationem confectas tanquam irritas impugnarit. Bon. XI. c. *Quia Nonnulli de sent. excom.*

Monachi, qui intra septa Monasterii, sine Abbatum suorum concessu arma tenent. Clem. I. *de simon.*

Religiosi, qui proferunt aliquæ, ut audientes deterreant à solutione decimarum. c. *Cupientes de pæn.*

Qui prohibent sequestrationem beneficii.

neficii à Sede Apostolica decretam; qui item fructus sequestri nomine depositos, occupare quovis modo audent.

Clem. i. de sequest. i.

Qui, postquam moniti fuerint, monialium, canonicorumvè sacerdotalium visitatores impediunt: c. *Attendentes Clem. de stat. monial.*

Religiosi mendicantes, qui immoderatè habitacula acquirunt, vel dimittunt, vel transferunt in alios usus.
Clem. Cupientes de pœn.

Officiales Communitatum, quivè potestate prediti, usuras quibusdam statutis fovent. *Clemen. de usuris c. i.*

Qui gradibus consanguinitatis, affinitatisvè prohibitis scienter matrimonium contrahunt: vel cum monialibus professis: quivè in religione, aut sacris ordinibus constituti hoc admittunt. c. i. *Cle. de consang. & affinit.*

Qui in cæmeteriis, interdicti tempore, in casibus jure non concessis, quoscunque aut excommunicatos publicè, vel nominatim interdictos, aut manifestos usurarios, scienter sepelire audent. *Clem. i. de sepul.*

Religiosi, qui administrationem, e.

ecclesiasticae beneficia non obtinent, si decimas ecclesiis debitas usurpare audent: nisi postquam moniti sunt, intra mensem desistant, & satisfecerint ecclesiis duorum mensium spatio de dannis, quae ob id passae sunt. Clem. Religiosi de decim.

Monachi, canonicivè regulares, qui nullam administrationem habentes ad curias Principum sine speciali licentia Prælatorum suorum se conferunt, ut aliquid iis damni inferant. c. de statu Monachorum.

Religious non servantes inter dictum possum auctoritate Sedis Apostolicæ, aut a loci ordinario. Ex frequentib. de senten. excom.

Mulieres statum Beghinarum sectantes, aut novum suscipientes. Religious item, qui eis consilium, auxilium, favorem dant. Clem. I. de relig dom.

In extravagantibus.

QUI clementinam ad declaracionem regulæ Sancti Francisci glossis interpretantur: In extravag. Nicol. apud Antonium per. 5. tit. 24. cap. 69.

Qui-

Qui perseverant, vel assumunt statam, sectamvè fraticellorum, Bizo-chorum, Bighinarum: & prælati, qui eis concedunt. *In extrava. Joan. XXII. c. S. Romana.*

Qui bona ecclesiastica alienant, & alienata recipiunt absque sedis Apostolicæ auctoritate. *Paulus II. in extrav. Ambitione.*

Qui impediunt legatos, nunciofvcè Apostolicos, nè recipiantur, neque ea faciant, quorum causa missi sunt. *Joann. XXII. in extrava. c. Super gentes.*

Qui librum, aut quamcunque scripturam imprimunt, imprimivè curant, nisi prius in Urbe per Vicarium, & sacri Palatii magistrum: in aliis verò dice-cessibus ab Episcopo, aliove perito ho-mine, quem is delegerit, & ab Inquisi-tore liber, scripturave comprobata fit. *Leo X. sess. 2. in conc. Lat. & in indice lib. prohib. reg. 2.*

Qui prædicando, aut disputando, impugnaret Montes pietatis. *Leo X. in conc. Lat.*

Qui gymnasiorum rectores, aut alii, facultatem doctorandi habentes, ad cathedras, vel ad gradus aliquem pro-

moveri patiuntur non facta fidei professione. *Pius IV. const. IOI. episcopalis.*

Quicunque abortum fœtus animati procuraverint secuto effecto excommunicati sunt. *Greg. XIII. const. sedes Apost.*

Ex Concilio Tridentino.

Quicunque mulierem rapuerit: qui item consilium, auxilium, vel favorem præbuerit. *Sess. 24. c. 6. de reform. mart.*

Quicunque quovis modo, tam virum, quam mulierem cogit, quominus liberè matrimonium contrahat. *Ibid. c. 9.*

Quicunque Magistratus ab Episcopo requisitus, brachii secularis auxilium non præbuerit, ut clausura monialium conservetur, & ubi violata est, restituatur. *Sess. 25. c. 1. De regularibus.*

Quicunque sine Episcopi, aut superioris facultate scripta, intra septa monasterii monialium ingressus fuerit. *Sess. 25. de Regul. cap. 5.*

Quicumque virginem aliquam, vel viduam, vel aliam mulierem monasterium ingredi, vel abitum cujusvis religio-

gionis suscipere, vel professionem emit-
tere coegerit. *Sess. 25. de reg. cap. 18.*

Quicunque item consilium, auxi-
lium, vel favorem dederit. *Ibidem.*

Quicunque etiam illius mulieris re-
pugnantiam sciens quoquomodo eidem
actui præsentiam, vel consensum, vel
auctoritatem interposuerit. *Ibidem.*

Quicunque præterea illius volunta-
tem veli accipiendi, vel voti emittendi
quoquomodo sine justa causa impedi-
rit. *Ibidem.*

CENSURÆ, ET CASUS,

*Qui aliquando Summo Pontifici,
aliquando Episcopis reser-
vati sunt.*

Inquisitores, & Commiſſarii eorum
vel Episcoporum, sive capituli, fede-
vacante, qui pecuniam modis illicitis
extorserint, aut scienter Ecclesiæ bo-
na fisco, etiā Ecclesiæ ob delictum cleri-
ci adjudicare tentarint. Hic casus, ante
satisfactionem, Papæ absolutioni reser-
vatur; post satisfactionem Episcoporum
absolutioni. *Clem. Nolentes de bæret.*

*Qui effringunt, & spoliant loca sacra:
in-*

incendiarii item. Hic casus ante dem-
ciationem Episcopales sunt , post d-
nunciationem verò Papales. cap. Con-
questi , &c. tuanos de sent. excom.

Quicunque licentiam alicui dederit
occidendi, capiendi eum, qui excommu-
nicationis sententiam tulerit **contra**
Reges, Principes nobiles, eorumvè mi-
nistrros, aut ejusdem bona, suosque of-
fendendi, & illos item, quorum occasio-
ne talis sententia lata est. Hic si duorum
mensium spatio resipuerit, ejus absolu-
tio Episcopo : fin minus, Papæ reserva-
tur. c. Quicunq; de sent. excom. in 6.

Qui anno Jubilæi , facta ex litteris
Pontificiis omnium indulgētiarum sus-
pensione , indulgentias plenarias pro-
posuerit , evulgarit , prædicarit .

Quicunque aliquem , qui ad Eccle-
siam configuerit , facultate ab Episcopo
non impetrata , ab ipsa Ecclesia extra-
xerit. cap. Desiniunt. 17. q. 4.